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Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Nr B - Zéri i bilancit Shénime | 2013 = 2012
A AKTIVET S
| |Aktivet Afatshkurtra | 112,993,868 194,768,995
1 Aktive monetare | (3) 751,904 833,935
ZLDgrjrvatriviérd’he aktive té mbajtura pér tregtim | - 0 0
) Derivativét - | o 0
(i) | Aktive t€ mbajtura pér tregtim o 0
Totali 2 o 0 0
~ 3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra _ 68,714,136 146,803,858
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme (4) 68,714,136 146,288,810
(if) LLogari/Kérkesa té tjera te arkétueshme {5) | O; 515,048
i) Instrumente té tjera borxhi : | . o 0
(iv) Investime té tjera financiare ’ ‘ ) ] : :
| jtotaws 0000000 . e8714136 146,803,858
___ 4linventari o e s | 10,106,398 13,709,772
Q{ Léndéte para | e | 1,848,523 3,650,307
{ii) Prodhim né proces . | (6) N . o 0
@)ﬁ‘ _ Produkte té gatshme L 6 0 e 0
fiv) | Mallra pér rishitje ] - | (6) i 8,257,875 10,059,465
{v) Parapagesat pér furnizime = ) L (s | 0 0
!Totalj 4 ) i A 10 10,106,398 13,709,772,
. 5|Aktive biologjike afatshkurtra (7) N 0 - 0
6|Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje (7) [ |
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra | (8) 33,421,»4305 33,421,430
|Totali Aktiveve Afatshkurtra (1) i 1 112,993,868 194,768,995
| | |
Il AktivetAfatgiata e o T .. a0 - ] ﬂ
1 Investimet financiare afatgjata - =l - B 0 0
(i Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara . | o 0
(i _Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje et 0 0
(i) | Aksione dhe letra té tiera me vleré PR - | o 0
(v) | [Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme - ] 0 0
. Towalil i . - o 0
| 2|Aktive afatgjata materiale . 7,897,815 7,330,417
(i) Toka (9) B 0 o 0
(i) Ndértesa . (9) 1,889,024 0
(iii) Makineri dhe pajisje (9) 1 5922,776 7,222,898
{ivi ‘Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 9 B 86,015 107,519
CTotaliz : . 7897815 7,330,417
3/Aktivet Biologjike afatgjata i - o o -0
4 Aktivet afatgjata jomateriale B - | 99,375| 110,417
(M Emri i miré B - 0 0
(i) | Shpenzimet e zhvillimit 99,375 110,417
(i) | Aktive té tjera afatgjata jomateriale o 0
 Totali4 AN TG TG i | ssams| 110,417
5 Kapitali aksionar i papaguar et e B - | |
- fIAktive té tjera afatgjata - e = 0 0
‘Totali i aktiveve Afatgjata (li) | } 7,997,191 7,440,834
Total TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 120,991,059 202,209,829
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Viti ushtrimor Viti paraardhés
Nr Zéri i bilancit ‘ Shénime 2013 2012

B DETYRIMET DHE KAPITALI e | 3 B

I+l | DETYRIME i ‘ o s
| DETYRIME AFATSHKURTRA | | ] ]
1| Derivativét e I e —_—
2|Huamarrjet B - 0 0
iy | Huat dhe oblikacionet afatshkurtra (o) | 0 -0
(if) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata (10} | o 0
(iii) ~ Bono té konvertueshme (10) | 0 o -0
Totali 2 » | | 0 0
_ 3|Huat dhe parapagimet B¢tV 73,304,775 168,865,676
i Té pagueshme ndaj furnitoréve (11) 62,238,630 57,132,200
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve (11) 3,856,463 4,033,253
(iii) Detyrime tatimore (11) | 2,009,383 271,441
{iv) Hua té tjera (11) ‘ 5,200,300 5,200,300
v) | Parapagimet e arkétuara (11) ; o ,*,,Q,l,,,,,,, 102,228,482
 [Totali3 } 7 ‘ 73,304,775, 168,865,676
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra B (12) ‘ 20,010,607 0
SProvizionetafatshkurtra ) D
~Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 93,315,382‘ 168,865,676
it | DETYRIME AFATGJATA ] ) 1 R
 1Huat afatgjata e ) et e o {13) 10,136,830 17,268,624
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare - (13) 10,136,830 17,268,624
Gy Bonot e konvertueshme o (13) . I
Totalil B . e e 10,136,830i 17,268,624
2|Huamarrje té tjera afatgjata (14) - 777770;_7”77 0
3|Provizionet afatgjata (15) L [ 0
4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata (15) 0| - 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (l1) | 10,136,830 17,268,624
| TOTALI | DETYRIMEVE (I+l1) - \ 103,452,212 186,134,300,
i KAPITALI . l - 17,538,847‘ 16,075,529
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) . (16) L]

Z}Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogerisé mémé (1) N e
3 Kapitali aksionar LR (16) L 500,000 500,000
4 Primiiaksionit e (16) o 0
5|Njesité ose aksionet e thesarit (negative) (16) B 0l 0
6|Rezerva statusore FEr—— (17) 0 0
7|Rezerva ligjore (17) 300,000 300,000
8|Rezerva té tjera B (17) 600,000 600,000
9|Fitimet e pashpérndara - B T 14,675,529 - 11,789,471
_10/Fitimi (humbja) e vitit financiar B { 1,463,318 2,886,058
~  TOTALI I KAPITALIT (i1l) . 7 17,538,847 116,075,529
Total TOTALII DETYRIMEVE + KAPITALI (I+11+I11) o 120,991,059 202,209,829
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Nrlpoooo ‘Pérshkrimi Shénime 2013 | 2012
| 1 Shitjet neto Sanl (18) ,§§Q,1,9,5,55,,£ 12,377,328
2|Té ardhura té tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit) (19) 13,431,709 27,360,232
_3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té - - -
gatshme dhe té punés né proces - 0 0
4/Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar 0
Shuma e te ardhurave 48,451,264
SvMallrat,Iendet e para dhe shérbimet ) ~ (20) 19,766,466; -30,016,875
~ 6/Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit ) (21) | 621,599? ~ -1,399,428
7/Shpenzime té personelit - | l 2,869,420  -3,382,700
) Pagat - 3 (22) | 2,458,800 -2,898,629
~ Shpenzimet e sigurimeve shogérore — (22) 410,620  -484,071
- Shpenzimet pér pensionet - 0
‘Shpenzime té tjera pér personelin I I |
8 Renia né vieré (zhvlerésimi dhe amortizimi) (23) _ 1@32,667? -1,536,731
Shuma e shpenzimeve 24,590,15»2_%7 ~ -36,335,733
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 23,861,1121 3,401,827
|9
N gQiTré ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesitée 5 B N -0
[kontrolluara e T R e - f ]| S 0 -195,096
lleé ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 1 — 0
12iTé ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 3 0 0
_Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime L . T
| té tjera financiare afatgjata (24) o ]
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (24) - 0 ~ -300,687
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit (25) _ 0 105,591
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare (24) 0
13[Fitimi (humbja) para tatimit ‘ (26) 23,861,112 3,206,732
14 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (26) 2,38L226i 320,673
15 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ) 4 ~ (26) 21,473,886 2,886,058
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shoqérisé mémé 4‘ PP R R O -
Total Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés j
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013

Sipas metodés indirekte

Viti ushtrimor Viti paraardhés
Nr Aktivitetet Nr.Referimi 2013 ‘ 2012
A Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit s s 1 i L.
1| Fitimi para tatimit 23,861,112 3,206,732
2|Rregullimet pér: B 1,332,667 2,098,189
Amortizimin , | 1,332,667 11,536,731
Té tjera neto (amortizimi pér AQT-té e shitura) 1
B Sl 4) ‘ | SES———
| Té ardhura nga investimet | S —— B
. Shpenzimetpérinteresa == = = ool 0 561,459
3|Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e ‘ - | 78,089,722 -26,126,950
i kérkesave té arkétueshme té tjera o i B _ | ]
4|Rritje/rénie né tepricén e inventarit B J 3,603,374 -2,482,504
5|Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti | -82,6827,7(}7878‘\7 23,879,032
6/MM té pérfituara nga aktivitetet =
 7|interesi i paguar 0 i -561,459
| 8Tatim fitimiipaguar S — 2,387,226 -610,000
9|Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra -20,010,607
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit M 1,806,954  -596,959
B ‘\Flg{(si i parave nga veprimtarité investuese ] o o N
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara .
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0 B -1,889,024 -1,296,000
3|Té ardhura nga shitja e paisjeve ) N e
| 4Interesi i arkétuar | | 40 0
5 Dividentét e arkétuar 4 - B o
‘MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese ) -1,888,984 ~ -1,296,000
C Fluksi i parave nga veprimtarité financiare |
| 1/Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar | \ ==l = o 2
2|Té ardhura huamarrje afatgjata - I TNl | GRCRY R (e N R |
3/Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare B I .
4 Dividentét e paguar D B N . o i =)
- MM neto e pérdorur né aktivitete financiare I 0
| Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj | ) A B 0 - |
SU—— s S ,,,77;“,,,,,7, — —; e ———
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare = | -82,031 -1,892,959
| Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél - | 833,934 2,726,894
Total Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1 751,904 833,931”
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KONTABEL | MIRATUAR ADMINISTRATORI

Argile Duka Clirim Hoxhallari

X/ %
« ‘ARQILE DUKA'
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